

przewodniczącego. Później już nie kandydował na to stanowisko, lecz był wybierany do Zarządu w latach 1985 – 1989 oraz w latach 1998 – 2006. Po roku 1985 pełnił funkcje sekretarza, a po roku 1998, przez 2 trzyletnie kadencje – był skarbnikiem.

KIK odegrał bardzo ważną rolę integrującą środowisko wrocławskie. Na szczególne podkreślenie zasługują przynajmniej dwie inicjatywy Klubu: pierwsza z nich dotyczy wydania książki „Katolik a planowanie rodziny”. Książka ta była rozchwytywana i doczekała się 5 wydań. Jednym ze współautorów książki była Wanda. Na tej bazie rozwinęło się poradnictwo rodzinne nie tylko w naszej parafii. Ponadto Wanda wygłaszała prelekcje w wielu kościołach, a także cykl wykładów i ćwiczeń na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Wrocławskiego. Ta druga inicjatywa to organizacja Tygodni Kultury Chrześcijańskiej. Inicjatorami tej formy działalności byli: Józef Puciłowski i Maciej Zięba (obecnie Dominikanie). Pierwszy tydzień połączony był z obchodami XX lecia działalności Klubu i odbył się w czasie od 21 do 29 października 1978 roku, pod patronatem J. E. ks. abpa Henryka Gulbinowicza i przy współpracy z Centralnym Ośrodkiem Duszpasterstwa Akademickiego. Wykłady, w ramach co roku ponawianych, „Tygodni” gromadziły dziesiątki tysięcy ludzi w kilkunastu kościołach Wrocławia, gdyż przedstawiana w nich była prawda odnosząca się do historii i problemów społecznych Polski. Była to wielka, a wówczas tak potrzebna, praca edukacyjna.

Dorobkiem Klubu jest też praca zmierzająca do pojednania polsko – niemieckiego, która była szczególnie intensywna po liście biskupów polskich do biskupów niemieckich i związanym z tym atakiem władz PRL na polski episkopat. W wywołanych tym atakiem gwałtownych dyskusjach bardzo pomocne było wystąpienie abpa Bolesława Kominka w Katedrze wrocławskiej w dniu 6 lutego 1966 roku. Uzyskaliśmy kopię tego wystąpienia, a następnie zlecaliśmy znajomym maszynistkom przepisywanie go na maszynie w możliwie największej liczbie egzemplarzy, poczem tekst ten posyłaliśmy przyjacielom i znajomym, świeckim i księżom – aby ułatwić dyskusje<sup>9</sup>.

Zaangażowaliśmy się też aktywnie we współpracę z Aktion Sühnezeichen i Polen Seminar z byłego NRD oraz z Bensberger Kreis i Pax Christi z RFN.

Owoce tej współpracy było nie tylko przewyciężenie uprzedzeń i nieufności lecz także – w okresie stanu wojennego – pomoc materialna, a następnie też – utworzenie wspólnych organizacji. Tak więc współpraca parafii Dortmundu z parafiami Wrocławia doprowadziła do powstania Dortmundzko – Wrocławskiej Fundacji im. św. Jadwigi. Dzięki

<sup>9</sup> Po wielu latach tekst ten udało się opublikować („WIEŻ”, nr 7/1984, str. 75-85. W tymże numerze wspomnienie o Bolesławie Kardynale Kominku autorstwa Kazimierza Czaplińskiego str. 86-93).